Porro vt legitime, & fructuose hoc cornu fa-
 lutis applicetur, sint oculi aperti, considerandum
 vbi intingatur, attendatur illius, qui absoluitur,
 status, conditio, dispositio, merites: quàm in eo
 firmiter sit radicatum peccatum, quàm longè
 remota occasiones, quàm integre tertij damna
 reparata, quomodo satis fecerit sibi in vltima cõ-
 fessione præscriptis, qua ratione inpleuerit, quæ
 Confessarius illi facienda inuenerat, quomodo
 ab illo tempore vsque modo vixerit: Quid sit,
 quod iterum eum coegerit in peccati lapsum, ex
 qua occasione in peccatum, perditionem, dam-
 numque ceciderit, sic supra singulos manus im-
 ponendo, ad singulorum vulneris intima pene-
 trando, cuiusque tentando pulsus, præscribere
 poterit efficax aptumque remedium. Ni faller
 hoc vates indicauit regis illo psalmo, quò mo-
 dum decantat, quò se Deus ostendit nobis in re-
 mitendis omnibus nostris peccatis indulgentem:
*Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuas, qui
 facit omnes infirmitates tuas.* Et statim descendit
 formam declarans, quàm in hac seruat curatio-
 ne nostrarum benignus infirmitatum: *Faciens
 misericordias Dominus, & iudicium.* Noueris hæc
 omnia fieri innumerabilium virtus misericor-
 diarum, quibus nos in libertatem vendicat, &
 erigit incolemes. Illæ sunt innumerae, sunt
 plurimæ: *Misericordias.* Verum hoc per iudicium:
Et iudicium. Iudicium actus est iustitiæ, quæ res-
 picit æqualitatem. Quocirca Confessarius intel-
 ligat, quòd locum suppleat Dei, faciendo mis-
 ericordias in Sacramento penitentiae, & iudiciū
 seu iustitiā, quæ est compensatio rei ad rem,
 vt talis sit penitentia quam penitenti in polue-
 rit, & talem applicet infirmo medicinam quæ
 sit proportionata delicto, & proposita conue-
 niens infirmitati. *Iudicium* si d. consulamus scri-
 pturam, nedum est actus iustitiæ, sed etiam pru-
 dentia, & significat, quòd Confessarius omnia
 debeat perpendere, nec præceptum esse nimis aut
 inconsideratum, sed quòd mature perpendat, &
 singulas inspicat actiones, & circumstantias, &
 peccatorum occasiones: *Discreti sermones suos
 in iudicio.* Vultus aperiat, specillum apponat, &
 vulneris seruetur altitudinem, totum videat mal-
 lum, non sit cura superficialis tantum quòd pe-
 jus foret. Oportet amputet, & quidquid putri-
 dum est, resecindat: etenim præterita absoluen-
 do & futuris prospiciendo curabuntur omnes in hac
 vita per gratiam, & in altera per gloriam semp-
 iternam. Amen.

Quæ cõ-
 sideranda
 in peni-
 tentia, an-
 tequam
 absol-
 tur.
 P. 102.
 P. 111.